
 

 

 
 
RAADSBESLUIT  
 
 
De raad van de gemeente Blaricum,  
 
gelezen het voorstel d.d. 1 juli 2025 van burgemeester en wethouders inzake de jaarstukken 
2024; 
 
 

 
B E S L U I T : 

 
 
1. De jaarstukken 2024 vast te stellen met een voordelig saldo van € 2.098.616. 
2. Het resultaat over boekjaar 2024 als volgt te bestemmen: 

a. Een bedrag van € 366.716 over te hevelen naar 2025 voor de volgende budgetten: 
i. Aanleg glasvezel      €   42.304 
ii. Aanschaffen leidraad inrichting Openbare ruimte (LIOR) €   19.450 
iii. Groot onderhoud groenzone Bijvanck    € 220.045 
iv. Inventariseren bosplantsoenen     €     4.800 
v. Omzetten bestemmingsplannen naar omgevingsplannen €   23.445 
vi. Implementatie Omgevingswet     €   27.231 
vii. Aanpassen Welstandsnota Monumenten   €   10.000 
viii. Rekenkamer       €   19.441 

b. Een bedrag van € 1.183.021 toe te voegen de reserve Oekraïne Risico; 
c. Een bedrag van € 548.879 toe te voegen aan de Algemene reserve. 

3. De investeringskredieten, waarvan de uitvoering gedeeltelijk of nog niet gerealiseerd is, 
volgens het investeringsoverzicht in bijlage 2 van de jaarstukken 2024 beschikbaar te 
stellen voor 2025.  

4. De begrotingsoverschrijdingen in de rechtmatigheidsverantwoording rechtmatig te 
verklaren en kennis te nemen van de aanbestedingsfouten en de treffen 
beheersmaatregelen in de paragraaf bedrijfsvoering; 

5. Kennis te nemen van latere aanlevering van de controleverklaring en het 
accountantsverslag deel uitmakend van de jaarstukken 2024; 

6. Een bedrag van € 324.909 te onttrekken uit de reserve Oekraïne Risico en dit bedrag toe 
te voegen aan de reserve Oekraïne gemiste productie BEL. 

7. De begrotingswijziging jaarstukken 2024 vast te stellen. 
 
 
 
Vastgesteld door de raad in zijn openbare vergadering van 8 juli 2025. 
 
 
 



 

                  pagina 2 van 2 

mevrouw T.D. de Jong                                             mevrouw B.M. de Reijke 
griffier                                                                       voorzitter 


